“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010- 2023-ZRN°X/SC-PRIMERA

CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA

“ZONA REGISTRAL N° X — SEDE CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE
ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO”

En la ciudad del Cusco siendo las 09:00 horas del dia 25 de marzo del 2024, en las
instalaciones Administrativas de la Oficina del Registro de Propiedad Vehicular —
Administracion, ubicada en la Av. Infancia N°535 de la Zona Registral N°X Sede
Cusco, , en cumplimiento a la Resolucion Jefatural N° 086-2024-SUNARP/ZRN°X/JEF
de fecha 04 de marzo del 2024, notificado mediante correo electronico de fecha 07 de
marzo del 2024 se encuentran reunidos el Ing. Miguel Angel Mateos Villena,
identificado con DNI N°41588573, en calidad de presidente titular, la Ing. Susinova
Rios Diaz, identificada con DNI N°24005745, en calidad de Especialista de la Oficina
de Abastecimiento y el Ing. Alberto Camarena Flores, identificado con DNI
N°20074922, en calidad de integrante titular, todos en calidad de integrantes titulares a
efectos de cumplir con la etapa de extraccion, evaluacion, calificacién y otorgamiento
de la buena pro del procedimiento de _seleccion para la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°010-2023- ZRN°X/SC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA
OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X — SEDE
CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO".

PRIMERO. - El presidente del Comité de seleccién da propiamente inicio al presente
acto, presentando a cada uno de los integrantes titulares del comité, Acto seguido la
Ing. Susinova Rios Diaz procede a ingresar a la plataforma del SEACE para proceder
a la revision de la ficha del procedimiento de selecciéon y verificar la cantidad de
participantes inscritos, advirtiendo que son 17 participantes inscritos.

(imagen) |

SEGUNDO: Asimismo la Ing. Susinova Rios Diaz en calidad de Especialista de la \i

Oficina de Abastecimiento comunica que en el médulo de presentaciéon de propuestas
del SEACE se visualiza 6 propuestas electrénicas:
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO

GRUPO AYS S.AC.

ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO

GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR

RBG INGENIEROS S.AC.

GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS

ogks 0N =

TERCERO: E! comité procede a descargar el archivo que contiene |a informacion de
las ofertas registradas en la plataforma del SEACE.
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CUARTO. - Acto seguido, se procede a verificar el cumplimiento de los documentos
de presentacion obligatoria, para ello se obtuvo el reporte de presentacién de ofertas
del SEACE.

1. GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO. (RUC 10164220350), presenta oferta

técnica, y se procede a realizar |a revision y verificacion del cumplimiento de la
presentacién de la documentacion obligatoria establecida en las bases, las
mismas que se encuentran conforme a lo solicitado en el capitulo Il de las
bases integradas y de conformidad a lo precisado en el articulo 73° del
reglamento de la ley de contrataciones, sin embargo se advierte que existen
folios en los cuales se ha omitido la visacién del participante, consignandose
Gnicamente el sello sin firma.
En este estado, el comité invoca el articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, el cual establece los supuestos de subsanacién de
las propuestas en los procedimientos de seleccion, por lo tanto, conforme lo
previsto en dicho articulo, en su numeral 60.2, que a la letra dice: Son
subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales y formales, literal b)
“l a nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del
postor o su representante”, se acuerda solicitar al postor la subsanacion de la
firma en los folios 132 al 136 de su propuesta técnica, para lo cual se le dara el
plazo de 1 dia, reanudandose el procedimiento el dia 27 de marzo del 2024 a
las 09:30 am, para continuar con el desarrglio del procedimiento de seleccion.
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Sin observaciones se concluye el acta, firmando al pie del prese

~ Presidente
Comité de Seleccion

“Decenio de la iguaidad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”
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ACTA DE REANUDACION DE EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°010-2023-ZRN°X/SC-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA

ZONA REGISTRAL N° X — SEDE CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE
ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO”

En la ciudad del Cusco siendo las 09:30 horas del dia 27 de marzo del 2024, en
reunion virtual via plataforma Meet, en cumplimiento a la Resolucion Jefatural N° 086-
2024-SUNARP/ZRN°X/JEF de fecha 04 de marzo del 2024, notificado mediante correo
electrénico de fecha 07 de marzo del 2024 se encuentran reunidos el Ing. Miguel
Angel Mateos Villena, identificado con DNI N°41588573, en calidad de presidente
titular, la Ing. Susinova Rios Diaz, identificada con DNI N°24005745, en calidad de
Especialista de la Oficina de Abastecimiento y el Ing. Alberto Camarena Flores,
identificado con DNI N°20074922, en calidad de integrante titular, todos en calidad de
integrantes titulares a efectos de reanudar la etapa de evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién para la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°010-2023- ZRN°X/SC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA ‘
OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X — SEDE
CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO".

PRIMERO. - La Ing. Susinova Rios Diaz en calidad de Especialista de la Oficina de
Abastecimiento comunica el estado de la presentacion de propuestas en el SEACE,
asimismo se detalla las 6 propuestas electronicas que se presentaron.

1. Se deja constancia que el postor GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO
(RUC 10164220350), ha cumplido con presentar la subsanacion de los
documentos solicitados a través del SEACE en fecha 26/03/2024, los cuales
fueron extraidos e incorporados en el expediente de contratacion, por lo tanto,
al encontrarse este conforme se procede a admitir la propuesta técnica
presentada, cuya propuesta cuenta con 137 folios firmados y foliados. -----------

1. GRUPO AYS S.A.C. (RUC 20600020430) presenta oferta técnica, y se
procede a realizar la revision y verificacion del cumplimiento de la presentacion
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de la documentacion obligatoria establecida en las bases, las mismas que se
encuentran conforme a lo solicitado en el capitulo Ill de las bases integradas y
de conformidad a lo precisado en el articulo 73° del reglamento de la ley de
contrataciones, por lo que se procede a admitirla. La propuesta cuenta con 427
folios firmados y foliados.

S e e B e i

2. ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO (RUC 10238566288)
b presenta oferta técnica, y se procede a realizar la revision y verificacion del
cumplimiento de la presentacion de la documentacion obligatoria establecida
en las bases, las mismas que se encuentran conforme a lo solicitado en el
capitulo Il de las bases integradas y de conformidad a lo precisado en el
- articulo 73° del reglamento de la ley de contrataciones, por lo que se procede a
admitirla. La propuesta cuenta con 587 folios firmados y foliados. ---------------—-

3. GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR (RUC 10164892366) presenta
oferta técnica, y se procede a realizar la revision y verificacion del cumplimiento
de la presentacion de la documentacién obligatoria establecida en las bases,
las mismas que se encuentran conforme a lo solicitado en el capitulo Ill de las
bases integradas y de conformidad a lo precisado en el articulo 73° del

Rt . -
/ 4,4_‘3—/)- reglamento de la ley de contrataciones, por lo que se procede a admitirla. La
yﬁég// oropuesta cuenta con 771 folios firmados y foliados.
v /"’ :f-;r’"}/ N
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4. RBG INGENIEROS S.A.C. (RUC 20570706170) presenta oferta técnica, y se
procede a realizar la revisién y verificacién del cumplimiento de la presentacién
de la documentacion obligatoria establecida en las bases, las mismas que se

i encuentran conforme a lo solicitado en el capitulo Il de las bases integradas y

! de conformidad a lo precisado en el articulo 73° del reglamento de la ley de

contrataciones, por lo que se procede a admitirla. La propuesta cuenta con 272

folios firmados y foliados.

N 5. GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS (RUC 10238537555) presenta oferta
X técnica, y se procede a realizar la revisién y verificacién del cumplimiento de la
presentacion de la documentacion obligatoria establecida en las bases, las
mismas que se encuentran conforme a lo solicitado en el capitulo Ill de las
bases integradas y de conformidad a lo precisade en el articulo 73° del
reglamento de la ley de contrataciones, por lo que se procede a admitirla. La
propuesta cuenta con 222 folios firmados y foliados.

SEGUNDO. - De la etapa de admision, se obtuvo el siguiente cuadro.
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de Ia Consolidacion de Nuestra Independencia, y de Iz Conmemoracién de las

Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

RESULTADO DE LA EVALUACION ¥ CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 010-2023-ZRN"X/SC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X - SEDE CUSCO, DISTRITO
Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO" CUI N* 2412695
EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE

EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE

EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE i |
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO GRUPD AYS SAC, ROMANVLLE YTURRIAGA HLMERD | GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS

ROBERTO CESAR RBG INGENIEROS S.AC,
221.1.0 P e

2.1) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N* 1) CUMPLE I FOLIO D8

CUMPLE FOLIO 04 CUMPLE | FoLicoes CUMPLE | Fouoor

CUMPLE | FOLIOOS CUMPLE | " Folioos

2.2) D Qque acradite a rep: de quien suscribe fa oferta.
Enmum,ﬂimmﬁmmﬂom@mumumm
mmnmmmmwm.
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CUMPLE FOUO 03 CUMPLE FOLIO 09
Anexo N*2)

CUMPLE FOLIO 10 CUMPLE FOLIO 11 CUMPLE FOLIO 15 CUMPLE FOLIO 07

1 CUMP! FOLIO 10 CUMPLI
«4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términas de Referencia contenidos en el CUMPLE Foue 10 LE oul E
Jmeral 3.1 del Capiluo IIf de ia presente saccidn, {Anexo N° 3)

) Declarcion urada de plzo de prestacion del senvicio de consularia de obra, (Anaxo CUMPLE FOLIO 11 CUMPLE FOLIO 11 CUMPLE FOLIC 14 CUMPLE FOLIO 15 CUMPLE FOLIO 19 CUMPLE FOLO 11
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DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA
OBSERVACIONES PRESENTADA FALTA FIRMA, EN LOS FOLIOS - 5 5
DEL 132 AL 136
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TERCERO.- Del cuadro precedente se presentan los resultados de la presentacién de los requisitos de calificacion.

—

DISTRITO ¥ PROVINCIA DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NE 010-2023-ZRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO
PARA LA SUPERVISION DE LA EIECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS

“X/SC - PRIMERA CONVOCATORIA
DE CONSULTORIA DE OBRA
SERVICIOS REGISTRALES DE LA OF

ICINA REGISTRAL DE ESPINAR,

SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N*

X~ SEDE cusco, Ih

ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO™ CUJ N* 2412695 }

EMPRESA PARTICIPANTE e EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION GONZALES BAROMN JIMMY GONZALEZ SANCHEZ GRAJEDA CARD JORGE
gy GRUPO AYS S.AC. RINGA HiLAERD SEGUMOO o aa RBG INGENIEROS S_aC, s

2. Expecialista en Arquitectura
Arguitects

3. Especialista en Estructuras

Ingeniero Civit
4. Especialista en Inst. Eldcricas
o Ing £l - L
O e ik e 2 De scuerdo al Art. 149 se De acuerdo ai Art. 149 se indica que presentara De acuarde al Art. De acuerdo al Art. :
5. Espacialista en Inst. Mecanicas N w i de contrate | SCreditars a ia firma de acreditars a la firma de paraia dal (149 5o ala FOUG 23 149 se acreditara a la FOLO 13
Ei a vio Ek contrate contrate contrata firma de contrata firma de contrato
5. Especialista en Inst. Sanitarias
Ing. Senitaria y/e ing Civil
7. an inst.
ingeniero Ei o de Tal v/a de v/o Ingeniarc
informatico
Pacialista en seguridad y satud
Logeniero Civil & Ingeniero industrial o Ingeniere de Minas y/o Arquitecto y/o cualquier profesional.
A-2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
1. jafe de Supervisién de obra 04 afo:
v/o jete de vies de Obra
vio de Obra y/o de Obras iguales o similares al abjeto de la convocatoris.
2. Especialista en Arquitectura 02 afos
en a y/o en S de Obras y/o Arquitecto en Inspeccisn de
Obras y/o supervisién y/o sjecucion de obras y/o en obras igusies o similares al objeto de ia
convocatoria
3. Expecialista an Estructuras 08 afios
en a3 v/o E &n s " de Obras y/o Estructural
en @e Obras y/o E en de Obras y/o ingeniers Espacialista en
Concreto Armado de obras en general y/o supervisién de obira
4. Espacialista en inst. Eléciricas 02 afos
en . v/o Electricista y/o Especialista en Electricidad y/o
£l v/e € v/o en i, s
€ yio ico y/o Inge: Eléctrico y/o Ingeniero Electricista
vio en vlo vio v/e
en Eléctrica y/o en El vio en
ingeniaria Mecdnico-Eléctrico, en la Supervisién de Obras o Inspeccién de Obras y/o ejecucidn de
obras igusies o similares sl Sbjeto de la convocaroria,
o "“:,,'" —~ e “';;, € Electr o we i st e D4 acuarde al Art. 149 3¢ |  Da scuerdo al Art. 149 se Indica que presentara De acuerde al Art. Oe acuerdo al Art.
& ico yio an € vio acreditara a Ia firma de contrato | 3<7*9Rara a ls firma de screditara a ia firma de Para la suscripcion del 149 se acreditara a fa FOUO 25 149 50 acreditara a la FOUO 15
ico /e Fléctrico v/o ingeniaro Electricista v/o Ingeniero en Electricidad vio contrato contrate contrato flrma de contrato firma de contrato
vio <o y/o E en Inge
El v/o I8 Supervisién de Obras o
de la convocatoria.
6. Especialista en inst. Sanitarias 02 ahas
Ing. Sanitario y/e ing Civil
€ an s. v/o ing Civil y/o an Supervisién de Obras y/a
Civil y/o o en de Obras de obras v/o ejecucidn de obras igusies o similyres
3l objeto de la canvecatoria. \d
& en Inst. C 02 afos
ingeniero Electrénico y/o ingeniero de Tel, vio enc wie
e n T gias de ia Inf ¥ la Ci v/o en C
€ vio E: Andlisis y Disefic de Redes de Cableado Estructurado. wio
-n de C Telecomunicaciones y Cableado Estructural de Obras y/o
supervisidn y/o ejecucion de obras v/0 supervisidn de obras iguales o similares al objeto de la
convoca 3
8. Especialista en seguricas 02 afos
Especialista Seguridad y Salud v/e coma Jefe de Seguridad, Satud ¥ Medio Ambiente, y/e Especialists en
s ¥ Medio . vie en 5. . Salud en el Trabajo y Medio Ambients, y/a
Especialisia an Seguridad en Supervision de Obras y/o en Seg, n de Obras
¥/0 ejecucidn de abras en genaral,
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

8. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

04 computadoras y/o Laptops incluye software (minimo core i5), de 03 afios de antigliedad maxima.
01 impresora multifuncional de 03 afios de antigiiedad maxima.

01 camior eta doble cabina 4x4 de 05 afios de antigliedad maxima.

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 133 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcidn del contrato.

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

De acuerdo al Art. 149 se
acreditara a la firma de contrato

De acuerdo al Art. 149 se
acreditara a la firma de
contrato

De acuerdo al Art. 149 se
acreditara a la firma de
contrato

De acuerdo al Art. 149 se
acreditara a la firma de
contrato

De acuerdo al Art.

firma de contrato

149 se acreditara a la|FOLIO 27

De acuerdo al Art.
149 se acreditara a la |FOLIO 17
firma de contrato

CALIFICA (SI/NO)

S

S

Sl

Sl

Si

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

s/ 1,189,474.19

S/ 1,587,134.23

s/ 1,523,749.96

S/ 1,187,230.85

2,117,145.93

s/

1,453,588.00

e
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a un monto de facturacion de S/
346,821.71 (trescientos cuarenta y seis mil ochocientos veintiunos con 71/100 soles), por la
contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes Para todos los casos seran
|considerados como servicio de consultoria de obras similares de la SUPERVISION de obras con
denominacién: “Creacion y/o Construccion y/o Mejoramiento y/o Ampliacién de Edificaciones como:
instituciones educativas, primaria, secundaria y superior, instituciones de Salud Nive! II-| o superior,
edificios institucionales, administrativos, hoteles de 3 estrellas o superior, centros comerciales, con
predominandia de estructura de concreto armado, publico y/o privado”

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte dz estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprabante de pago

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICA (SI/NO)

sl

Sl

Sl

Sl

= i
La visacién y suscripcion del presnte document,
om0 veedor, no es sefial de conformidad nd adelanto
de epinidn ni prajuzgamiento, por lo que no aecta
ol control posterior a cargo del SH.G.
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“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y Qe 1a Loriienulasivi ues ias
2 Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ARTO. - Acto seguido se deja constancia que el presente procedim

iento de seleccién cuenta con sus propuestas admitidas, las cuales pasan a

89¢

iluacién de propuestas.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2023-ZRN*X/SC - PRIMERA CONVOCATORIA ! .
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA -
UPERVISION DE LA EJECUCIGN DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X - SEDE CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO” CUIN® 2412695 |, .
EMPRESA PARTICIPANTE| EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE ‘EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE Fdom
PARA an EVALUACION o
GONZALES BARON JIMMY ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD| GONZALEZ ] o
GUSTAVO GRUPQO AYS S.AC. ROBERTO CESAR REG S.AC. GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS
ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (30 PUNTOS) S/ 1,189,474.19 | S, 87,134.23 | S/ 1,523,749.96 | S/ 1,187,230.85 | 5/ 2,117,145.93| S/ 1,453,588.00 i
3 facturado acumulade por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en ia especialidad :
,007.76] 20 veces el valor referencial: [90) puntos 90 a0 90 ap 90 90 ;
596.91] veces el valor referencial y < {763,007.76]veces el valor referencial: [80]puntos |
86.05] 21 veces el valor referencial y < [589,596.91] veces el valor referencial: [70] puntos ‘
in. |
1cia en |a especi; 1d se acreditara con copia simple de (i) contratos u Grdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia
ién; o (i) comprobantes de pago cuya ion se acredite ly con voucher de depdsito, nota de
Jorte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
n en el mismo comprobante de pago
YOLOGIA PROPUESTA (8 PUNTOS) FOLIO 55 - 124 FOLIO 353 - 427 FOLIO 508 - 579 FOLIO 716 - 769 FOLIO 197 - 267 FOLIO 63 - 219
*
4 la metodologla propuesta por el postor para Ia ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minima es el siguiente:
13 mediante la presentacién del Plan de Trabajo, debiendo desarrollar y guardar un orden de acuerdo a la cronclogia del servicio en El postor NO CUMPLE con £1 postor NO CUMPLE con presentar el
v de acuerdo a las funciones, teniendo el siguiente contenido: g < s y :' 'm::::::m":" £l postor NO CUMPLE con contenido minimo solicitado en las
ml:ntns dll trabajo d‘= P de obra, vdo =n.rrlwdml':m= o 5'!“3":“'- . Ab::md-m previas al inicio de |a supervisidn » bs;es el u::u presentar el contenido minimo El postor NO CUMPLE con bases, respecto del punto 1, en el que
g % : oo = = g5 R _ B solicitado en las bases, respecto | presentar el contenido minimo se pide presentar actividades durante
-anismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la obra debera considerar como minimo lo siguiente; = Procedimientos de 1, en el que se pide del 1 el AR S Ja ej 2 s d
- calidad durante fa cjecucion de Ia obra. + Descripcibn de actividades propias de |a supervisian = Cronograma de recursos dela presentar actividades mtc 1 R W4 UE SE RO n Jas ases, respe R ejecuaion SuBteIands con
= CUMPLE durante la feciscion presentar actividades durante la del punto 3, en el que se pide CUMPLE cronogramas , no existiendo estos
cién de las actividades de control para los de y Salud |. Debera considerarse como minimo lo siguiente: - i lon ." ; con P las resp dad ultimos desc!e el folio 65 al 113 donde
i6n de normas que se aplicaran durante Ia supervisin » Control de las medidas de d e higiene * Proteccion de cronogramas, no cronogramas , no existiendo del procedimiento ante se describe la metodologia. Ni
jes e instalaciones de terceros = Salud jonal = Pr i ante iones a lerceros, i r ilidad: wiitiends sitcs ::llimns estos ultimos desde el folio 508 al|  afectaciones de terceros, no presenta el p i
15 de de Impacto Deberd ‘como minima lo siguiente: » Medidas de mitigacion de impactos e el folio 357 al 373 579 donde se describe la existiendo este en el folio 761. ante afectaciones a terceros
les = Medidas de reparacion y/o de itacién: Se acreditard mediante |a presentacidn del G e et metodologia. considerando responsabilidades
to que sustente la metodologia propuesta. o ai desde el folio 173 al 208.
ion: metodologia.
ard la pr én del Qque sustente |a metodologia propuesta.
8 0 0 0 8 0
RIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA (2 PUNTOS) PRESENTO (FOLIO 137} NO PRESENTO PRESENTO (FOLIO 586) PRESENTO (FoUI0 771) PRESENTO (FOLIO 268) NO PRESENTO
n: Se evaluarad que ¢l postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno
:Ién:_
1ple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o
yrma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).
-ado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes 2 0 2 2 2 0
) u otro organismo acreditador que cuente con reconacimiento internacional.
' |o certificado debe carresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a |a fecha de presentacién de ofertas
jue el postor se presente en consareio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el
SUB TOTAL 100.00 90.00 52.00 92.00 100.00 90.00

Fdewpla )
La visacién y suscripoiba-sl presents documents,
come veedor, g 65 sefial de conformidad nf edelanto
mmmﬁmmmm,whmmm
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. "Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Brcentenano de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

Se procede & verificar las propuestas econémicas obteniéndose el siguiente cuadro:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2023-ZRN"X/SC - PRIMERA CONVOCATORIA
: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N* X — SEDE CUSCO,
DISTRITO Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO™ CUI N® 2412695
EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA
PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR FACTORES DE EVALUACION RO
GONZALES BARON RAARDALLE GONZALEZ SANCHEZ RBG INGENIEROS | GRAJEDA CARDENAS
JIMMY GUSTAVD | SRUPO AYS S.AC. | YTURRIAGA HILMERD SEGUNDO CESAR JORGE LUIS
ROBERTO
A. PRECIO ( 100 puntos ) s/ 312,139.54 | S/  312,139.54 | §/ 312,139.54 | 5/ 312,139.54 | 5/ 312,139.54 | 5/ 312,139.54
Evaluacién:
Se evaluara considerando la oferta econdmica del postor
Acreditacién:
Se acraditard mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE o documento que contiene la ane 20000 100.00 100.00 0N .
oferta econémica ( Anexo N® 6), segin corresponda.
SUB TOTAL 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

QUINTO. - Evaluacion técnica — econémica de las propuestas:

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2023-ZRN°X/SC - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: “ME/ORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA REGISTRAL DE ESPINAR, SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X — SEDE
CUSCO, DISTRITO Y PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO” CUI N® 2412695
EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA
PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR FACTORES DE EVALUACION ROMAINVILLE
GONZALES BARON GONZALEZ SANCHEZ GRAJEDA CARDENAS
JIMMY GUSTAVO GRUPO AYS S.A.C. YTURRIAGA HILMERD SEGUNDO CESAR RBG INGENIEROS S.A.C. JORGE LUIS
ROBERTO
Puntaje por evaluacién técnica del postor 100.00 90.00 92,00 92.00 100.00 90.00
Puntaje por evaluacién econdmica del postor 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 P
Se aplicaran las siguientes ponderaciones: by ¢
cl =0.80 100.00 92.00 93.60 93.60 100.00 92.00
2 =0.20 ; B
» b, T = G
et Y e
e 2 2 S
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“‘Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

:XTO. - Se procede a determinar el puntaje total
ssentacicn de la documentacion facultativa con el objeto de asignar las bonificaciones de acuerdo a Ley.

las propuestas validas hasta esta etapa, para ello el comité de seleccion verifica la

EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICPANTE EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE EMPRESA PARTICIPANTE
DOCINENTO0 PARALA MDRSION DE LA CFERTA GONZALES BARON JMMY GUSTAVO GRUPO AYS SAC. e e | e 5;'::?““"“ RBG NGENIEROS SAC. | GRAJEDACARDENAS JORGE LUIS
2.21.2.0% tacion de ion facultativa:
# caso de P ¥ peq! i |por personas con
acidad, nmdmﬂmmmswdﬂﬂnﬂummwmmrm
sas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcidn en
stro de Empresas Promocionales para Persanas con Discapacidad CUMPLE FOLIO126-136 | CUMPLE | FOLIO 182- 188 CUMPLE FOLIOS80-584 |  CUMPLE FOLIO 17-33 CUMPLE | FOLIO 183183 | NO PRESENTO
Jocumento se tendra en consideracidn en casa de empate, conforme a lo previsto
ticuo 91 del Reglamenio,
rporar &n fa oferta los documentos que “Factores de E:
:cidos en el Capituo IV de la presente seccion de las bases, a efectos de oblener el CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
- previsto en dicho Capitulo para cada faclor.
S G0 Drkisacion poslanacia condcidn de oy peqrefis sgrea. fAsma | . o ol FOLIO 53 CUMPLE FOLIO 180 CUMPLE FOLIO 503 CUMPLE FOLIO 35 CUMPLE FOLIO 271 CUMPLE FOLIO 221-222
visada la documentacion citada en el cuadro precedente se obtuvo el siguiente resultado:
EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA
PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR FACTORES DE EVALUACION e
: GONZALES BARON GONZALEZ SANCHEZ GRAJEDA CARDENAS
JIMMY GUSTAVO GRUPO AYS S.AC, YTUR:!OABG;RI'-:_I!BMERD SEGUNDO CESAR RBG INGENIEROS S.A.C. JORGE LUIS

MYPE INTEGRADA POR PERSONAS CON DIISCAPACIDAD

SI, FOLIO 126 AL 136 Sl, FOLIO 182 AL 188

Sl, FOLIO 580 AL 584

SI, FOLIO 17 AL 33

SI, FOLIO 183 AL 189

NO PRESENTO

ACREDITA CONDICION DE MYPE s, FOLIO 05 Y 53 s1, FOLIO 180 AL 181 NO ACREDITA S1, FOLIO 35 AL 36 SI, FOLIO 271Y 272 SI, FOLID 221 Y 222
5% 5% 0% 5% 5% 5%
BONIFICACION DEL 5 % POR MYPE
5 45 0 4.68 5 4.6
U OE AL 105,00 96.60 93.60 98.28 105.00 96.60
ORDEN DE PRELACION 1 3 a4 2 1 3
/_‘{/._:t: .‘iﬁ -
La visacién y sus:npuon ] pnsem documentp,
- Como weedor, no es sefal de conformidad ni adelanto e

~ de opinin al prejugamlento, por ko qus no alocta

¢l control posterior & carso dsl SALC.
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‘Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Ano del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

Se deja constancia que la bonificacion del 5% se otorga solo a los participantes
GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO y RBG INGENIEROS S.A.C, en vista que ha
cumplido con acreditar la condicion de micro y pequefia empresa igualmente presenta
solicitud expresa solicitando dicha bonificacién, conforme a lo previsto en el articulo
50, literal g) del Reglamento de la Ley de Contrataciones (Ley 30225). Asimismo,
ambos acreditaron su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para

Personas con Discapacidad, dicho documento se considera en caso de empate,
conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.

SEPTIMO. — El comité de seleccion deja constancia que, antes de otorgar la buena
pro, se verifico la persistencia del empate entre las empresas:

- GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO (RUC 10164220350), quien presentd
una oferta econdémica que asciende a S/ 312,139.54 (Trescientos doce mil
ciento treinta y nueve con 54/100 soles), habiendo obtenido un puntaje total de
105.00 puntos, ocupando el orden de prelacion 1.

- RBG INGENIEROS S.A.C. (RUC 20570706170) quien presentd una oferta
economica que asciende también a S/ 312,139.54 (Trescientos doce mil ciento
treinta y nueve con 54/100 soles), habiendo obtenido un puntaje total de 105.00
puntos, ocupando también el orden de prelacion 1.

Habiendo un empate se procede a Sorteo electronico en el sistema de SEACE.

No habiendo ninguna observacién ni consulta, siendo las 16:30 horas del dia se procede a

suscribir el acta en sefal de conformidad.

=l

ING. MIGUEL ANGEL MATEOS VILLENA iue SUSINOVA Rlo
Presidente Titular Int grante T:tular

ING. ALBERTO CAMARENA FLORES
Integrante Titular

i\.u ft‘“{fl—— e
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-

2023-ZRN°X/SC-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO Y AMPL!&ISN DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA

— e e

REGISTRAL DE ESPINAR

3 It

SEDE DE LA ZONA REGISTRAL N° X — SEDE CUSCO, DISTRITO Y

ROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTAMENTO DE CUSCO”

PROVINCIA DE ESPINAR, DEPARTANEN

Acto seguido se procede a publicar los resultados en el SEACE, teniendo en cuenta que en el
resultado de la evaluacién técnica-econémica y la asignacion de las bonificaciones de Ley se
obtuvo el siguiente resultado:

EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA EMPRESA
PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICIPANTE PARTICPANTE
PARA ACRED! EVALUACION
ROMAINVILLE
GONZALES BARON GONZALEZ SANCHEZ ‘GRAJEDA CARDENAS
JIMMY GUSTAVO GRUPQ AYS SAC. YTURRIAGA HILMERD SEGUNDO CESAR RBG INGENIEROS S.AC, JORGE LUIS
ROBERTO
Puntaje por evaluscién técnica del postor 100.00 50,00 5200 9200 10000 %000
[Puntaje por evaluacién econémica del 100.00 10000 100.00 100,00 100.00 10000
Se aplicatan las siguientes ponderaciones:
€1 =080 100,00 92.00 93,60 93.60 100.00 92.00
2 =020
MIYPE INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD 51, FOLIO 126 AL 136 51, FOLIO 182 AL 188 51, FOUQ 580 AL 584 §1,FOLIO 17AL33 51, FOLIO 163 AL 189 NO PRESENTO
ACREDITA CONOICION O WHH 51, FOUD 05 Y 53 51, FOUIC 180 AL 181 NO ACREDITA 51, FOLO 35 AL 36 5, FQUO 271 ¥ 272 $1,FOUO 221 Y212
BONIFICACION DEL 5 % POR MYPE 5% % o =) 3 L]
5 46 0 468 5 46
BONTAR A 105.00 96.50 93.60 98.28 105.00 96.60

En este estado se deja constancia que existen dos propuestas con un total de 105 puntos a la
calificacién total, resultando un empate. Por lo tanto, el comité de seleccion en atencion a lo
previsto en el articulo 91.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, procede a aplicar los
supuestos establecidos quedando habilitado el tercer supuesto: Sorteo a través del aplicativo del
SEACE.

Como resultado del sorteo se obtuvo el siguiente resultado

Listado de postores para registro de desempate por sorteo electronico

GONZALES BARON

s ! ! o

v JIMMY GUSTAVO S Si 100.0 100.0 105.0
RBG INGENIEROS

S.A.C 5 si si 100.0 100.0 105.0

Total 2 postor(es)

OCTAVO. - Acto seguido se procede al otorgamiento de la buena pro:

Se otorga la Buena Pro al postor JIMMY GUSTAVO GONZALES BARON (RUC 10164220350), por el
monto total de S/ 312,139.540 (Trescientos doce mil ciento treinta y nueve con 54/100 soles),
habiendo obtenido un puntaje total de 105 puntos, ocupando el primer lugar en el orden de prelacion. ---

puesto queda la empresa RBG INGENIEROS SAC (RUC 20570706170), por el monto total

En segundo
54/100 soles), habiendo obtenido

de S/ 312,139.540 (Trescientos doce mil ciento treinta y nueve con
un puntaje total de 105 puntos.
No habiendo ninguna observacién ni consulta, siendo las 18:30 horas del dia se procede a suscribir el
acta en sefial de conformidad.

CAVARENA FLORES Mberto

oMo veeswt, 10 #5 sefal de conformidad ni adelantn
de opinion n preiuarmients, por lo que no afecta

UW'ymuMmmm.
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